



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Warto tu być nie tylko 1 września

Publikowane od

02.09.2022 11:16:44



Tradycyjnie 1 września oddaliśmy hołd bohaterom walczącym w bitwie obronnej pod Mławą, uczestnicząc w uroczystości patriotycznej przy Mauzoleum 1 września w Uniszkach Zawadzkich.

Po wysłuchaniu hymnu państwowego, uroczystość rozpoczęła i przedstawiła rys historyczny wydarzeń z początku września 1939 r. Dyrektor Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej w Mławie Barbara Zaborowska. Następnie głos zabrali organizatorzy uroczystości – Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski i Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna Mariusz Gbala.

– Warto to miejsce odwiedzać nie tylko 1 września. Warto tu być i w ciszy wsłuchać się i być może usłyszeć jęk i przerażenie żołnierza, który tutaj walczył. Ile tu modlitw zostało wyszeptanych i ile wezwań do Boga zostało wykrzyuczanych [...]. To, że się spotykamy, jest bardzo ważne, ale ważne, co będziemy myśleli i jak będziemy postępowali po powrocie do domu, jutro, pojutrze, za rok – zwraca się do uczestników uroczystości burmistrz Sławomir Kowalewski. W swoim wystąpieniu mówi także m.in. o bohaterstwie żołnierzy września, potrzebie pielęgnowania pamięci o nich i odbywanych jeszcze niedawno spotkaniach z weteranami Bitwy pod Mławą, których dziś już nie ma na świecie. Odwołuje się także do obecnej wojny w Ukrainie. W sposób szczególny dziękować ma im za obecność na uroczystości.

Do przybyłych pod mauzoleum uczniów zwraca się również wójt Mariusz Gbala. – Cieszy mnie obecność młodzieży. Miałem w swoim życiu okazję rozmawiać z osobami, które przeżyły piekło wojny, przeżyły obozy koncentracyjne. Na pewno ci młodzi ludzie tego nie przeżyli. W tym momencie tak naprawdę już nie ma wielu świadków historii i nie będzie kogo zapytać. Wiąć czerpcie te informacje z księzek i od młodych ludzi, i bierzcie udział w uroczystościach – mówi. Poruszył także m.in. kwestię dbałości o porządek w tym miejscu pamięci.

Modlitwę w intencji bohaterów Bitwy pod Mławą poprowadził Dziekan Dekanatu Mławskiego Wschodniego ks. kan. Sławomir Krasiński. Następnie pod pomnikiem-mauzoleum przybyła delegacja z okazji wizytacji kwiatów i zapalone znicze.

Więcej zdjęć na [profilu facebookowym Miasto Mława](#).

Krzysz





Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artykul/warto-tu-byc-nie-tylko-1-wrzesnia>